Решение № 74-342/дсп
29 декабря 2014 г.
Об утверждении изменений в положение по организации сбора и вывоза бытовых, промышленных отходов от юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, индивидуальных жилых домов, расположенных на территории Уриковского муниципального образования
В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 6.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами предоставления услуг по вывозу твердых и жидких бытовых отходов, утвержденные постановлением Правительства РФ от 10.02.1997 г. № 155, руководствуясь Уставом Уриковского муниципального образования, в целях реализации Правил благоустройства и содержания территории Уриковского муниципального образования, утвержденных Решением Думы Уриковского муниципального образования от 13 ноября 2012 года № 54-245/дсп, Дума Уриковского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Пункт 2.2. Положения по организации сбора и вывоза бытовых, промышленных отходов от юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, индивидуальных жилых домов, расположенных на территории Уриковского муниципального образования, утвержденный Решением Думы Уриковского муниципального образования от 26.06.2014 г. № 69-319/дсп, изложить в новой редакции:
«2.2. В случае если собственник отходов принял решение заключить договор с перевозчиком ТБО, то администрацией Уриковского муниципального образования определяется перевозчик ТБО, который оказывает услугу по вывозу отходов с территории Уриковского муниципального образования.
Перевозчик ТБО, осуществляет расчет и взимание платы за вывоз и утилизацию твердых бытовых отходов, с собственников отходов. Плата не взимается в случае, если собственник отходов документально подтверждает наличие договорных отношений по вывозу и утилизации отходов с иной специализированной организацией, либо имеется согласованный с администрацией Уриковского образования самостоятельный план мероприятий по сбору и вывозу ТБО и (или) КГО.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Уриковского муниципального образования».
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя Думы Уриковского муниципального образования.
Глава администрации Уриковского муниципального образования
А.Е. Побережный
[bookmark: _GoBack]